是否同意公开：是
                 办理结果：A
　　　　　　　　　　　　　　唐科案字（2018）第17号

对政协唐山市十二届委员会
第二次会议第122133号提案的答复

贾敬苹委员：
　　您提出的关于“关于进一步加强我市经济发展软环境建设的建议”的提案收悉，现答复如下：
关于“以推进科技进步为引领，打造高质量创新环境”的建议，今年市政府印发了《唐山市科技创新三年行动计划工作方案（2018-2020年）》。工作方案按照将科技创新转化为产业活动的原则，提出“三个倍增、四个支撑”，整合精炼出28项任务和举措，为促进产业结构调整、加快转型升级，实现高质量发展提供了重要抓手。

《方案》提出“三个倍增”：即实施创新平台倍增行动，以科技研发平台（机构）建设为主攻方向，着力吸纳京津创新资源，实现创新平台数量倍增、质量提升；实施产业创新

[bookmark: _GoBack]倍增行动，大力构建以企业为主体、市场为导向、产学研深度融合的技术创新体系，在高新技术产业增加值、创新产品数量等指标上实现倍增，催生供给侧改革新动能；实施创新主体倍增行动，以创新龙头企业、高新技术企业、科技型中小企业培育为主攻方向，实现创新主体倍增，加强对中小企业创新的支持，厚植创新发展新优势。
《方案》提出“四个支撑”：强化科技创新的项目支撑，发挥重点项目对创新发展支撑作用，精心筛选确定科技含量高、拉动力强的大项目、好项目，确保项目数量和质量，压茬推进，积极争取国家、省政策资金支持，实现产业链、创新链、人才链、资金链、政策链“五链统筹”；强化区域创新的体系支撑，分层次推进创新型城市、创新型县（市、区）建设，提升高新区、农业科技园区和可持续发展实验区创新能力，构建创新协调发展新格局；强化科技创新的人才支撑，培养引进一批具有重大技术突破和较强产业化能力的领军型、高层次、紧缺型人才团队，围绕产业发展培养一批科技领军人才、青年科技人才和高水平创新团队，激发创新发展新活力；强化科技创新的环境支撑，优化创新创业环境，破除体制机制障碍，实现科技改革新突破，构建创新驱动新生态，推动更多创新资源、市场主体在唐山汇聚，更多科技成果在唐山转化、产业化。
为进一步优化创新创业环境，推动科技创新工作，建立1+N政策体系，出台配套支持政策，建立考核机制，并成立督导和指导组，采取局领导包片的形式，确保政策落地落实。下一步，我们将进一步完善我市推动科技创新的政策体系和工作措施，从构建现代产业体系、强化企业创新主体建设、产学研合作、人才支撑、创新创业等方面，出台鼓励措施，引领全市科技创新工作。
您对我们的办理和答复有何意见和建议，请填写“征询意见表”，并用“专用信封”寄回，以便我们进一步改进工作。

                          唐山市科学技术局
    2018年6月22日

领导签发：吕素青
联系人及电话：李建生  2821718
抄　报：市政府办公厅，市政协提案委员会。
 (
- 1 -
)